
 

БРОВАРСЬКА МІСЬКА РАДА КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

РІШЕННЯ

          Про приватизацію житлових приміщень
     гуртожитків 

Розглянувши заяви наймачів щодо оформлення передачі в приватну власність 
житлових приміщень в гуртожитках,  керуючись Законами України «Про 
приватизацію державного житлового фонду», «Про забезпечення реалізації 
житлових прав мешканців гуртожитків», пунктом 30 статті 26 Закону України 
«Про місцеве самоврядування в Україні» та наказом Міністерства з питань 
житлово – комунального господарства України від 16.12.2009 № 396 «Про 
затвердження Положення про порядок передачі квартир (будинків) жилих 
приміщень у гуртожитках у власність громадян», враховуючи рекомендації 
постійної комісії з питань комунальної власності, приватизації, житлово-
комунального господарства та благоустрою, Броварська міська рада Київської 
області

ВИРІШИЛА:

1. Задовольнити прохання наймачів щодо приватизації житлових 
приміщень  гуртожитків, в яких вони мешкають і передати  вказані житлові 
приміщення в приватну власність мешканцям, згідно з додатком.

2. Відмовити П’ятаку Вадиму Вікторовичу та його сину П’ятаку 
Ярославу Вадимовичу в задоволенні прохання щодо передачі в приватну 
(спільно часткову) власність жилого приміщення в гуртожитку по                
вул. Гагаріна, 12-а, яке вони займають.

2.1. Відповідно до підпункту 2 пункту 1 статті 18 Закону України «Про 
забезпечення реалізації житлових прав мешканців гуртожитків» органи 
місцевого самоврядування у житловій сфері щодо приватизації громадянами 
житла у гуртожитках  приймають рішення про надання відповідним житловим 
комплексам статусу "гуртожиток" і одночасно про надання дозволу на 
приватизацію жилих і нежилих приміщень таких гуртожитків відповідно до 
цього Закону. 

Станом на сьогоднішній рішення щодо визначення статусу гуртожитку 
по вул. Гагаріна, 12-а  Броварською міською радою не приймалося.

 2.2. Відповідно до пункту 18 Наказу Міністерства з питань житлово-
комунального господарства України від 16.12.2009 № 396 «Про затвердження 
Положення про порядок передачі квартир (будинків), жилих приміщень у 
гуртожитках у власність громадян», до органу приватизації громадяни 
надають відповідний перелік документів.



2
До органу приватизації П’ятак В.В. не надав:

- копію ордера на жилу площу в гуртожитку;
- копію договору найму на жиле приміщення в гуртожитку;
- в довідці про реєстрацію місця проживання вказана не повна адреса 

(відсутня нумерація кімнати).
3. Управлінню з питань комунальної власності та житла Броварської 

міської ради Київської області вжити всі необхідні заходи по приватизації 
житлових приміщень, зазначених в п.1, згідно чинного законодавства.

4. Розрахунок площ, що приватизуються безоплатно, затвердити в 
установленому порядку.

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 
міського голови , відповідно до розподілу функціональних повноважень.

  
Міський  голова                                                                    Ігор САПОЖКО

м. Бровари
від 20.02.2020 р.
№ 1951-80-07


